– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責
任。

SHANDONG GOLD MINING CO., LTD.
山東黃金礦業股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1787）

正面盈利預告

本公告由山東黃金礦業股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司「本集團」）根
據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及第13.10B條
以及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下內幕消息條文（定義見上
市規則）作出。

一、 預計的2022年前三季度業績情況

本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東（「股東」）及潛在投資者，根
據對本集團截至2022年9月30日止九個月（「2022年前三季度」）經中國企業會
計準則編製之未經審核的綜合管理賬目的初步審閱及評估，(i)本公司預
計於2022年前三季度同比實現扭虧為盈，預計實現歸屬於股東的淨利潤約
為人民幣6.50億元至人民幣7.50億元，與截至2021年9月30日止九個月（「2021
年前三季度」）（經追溯調整後）相比，將增加約為人民幣19.87億元至人民幣
20.87億元，同比增加 148.61%至156.09%。

上述數據中2022年前三季度歸屬於股東的淨利潤包含2022年前三季度歸屬
於永續債持有人的利息約人民幣2.39億元，扣除永續債利息後，2022年前三
季度歸屬於本公司普通股股東的淨利潤約為人民幣4.11億元至人民幣5.11
億元。

– 2 –

二、 2021年前三季度業績情況

（一） 於2021年10月31日，本公司附屬公司山東黃金礦業（萊州）有限公司完
成收購山東黃金集團有限公司所持山東萊州魯地金礦有限公司100%
股權、山東天承礦業有限公司100%股權、山東地礦來金控股有限公司
100%股權以及萊州鴻昇礦業投資有限公司45%股權的交割，構成同一
控制下企業合併，經追溯調整後，2021年前三季度歸屬股東淨虧損為
人民幣13.37億元，歸屬於股東的扣除非經常性損益的淨虧損為人民幣
12.66億元。

（二） 每股虧損：人民幣0.3元（經追溯調整後）

三、 2022年前三季度歸屬於股東淨利潤預期錄得盈利的主要原因

本公司所屬山東省內礦山自 2021年 2月初開始安全檢查，導致產能受到較
大影響，本公司2021年前三季度出現虧損。面對上述情形，本公司強化戰略
規劃引領，全力推進復工達產，全面加強精益管理，加快推進資源整合，
從嚴抓好安全環保，收效明顯。本公司所屬礦山自 2021年下半年起，黃金
產量逐步提升。2022年，本公司持續推進改革創新，精準分解責任指標，
加快推進重大項目建設，多措並舉降本增效，嚴抓嚴管安全生產。隨著產
能的恢復，本公司2022年前三季度黃金主業盈利能力增強，持續鞏固了向
上向好發展態勢。

由於本公司現時仍在編製及擬定本集團2022年前三季度報告，故本公告所載資
料僅基於本公司根據目前可得資料對本集團於2022年前三季度的未經審核綜
合管理賬目（未經本公司核數師審核）所作的初步評估。因此，本集團於2022年
前三季度的實際業績或會與本公告所披露者有所不同。股東及潛在投資者應
細閱本集團預期於 2022年10月底前刊發之2022年前三季度報告。

– 3 –

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
山東黃金礦業股份有限公司

董事長
李航

中華人民共和國，濟南
2022年10月14日

於本公告日期，本公司執行董事為劉欽先生、王樹海先生和湯琦先生；本公司
非執行董事為李航先生、王立君先生和汪曉玲女士；本公司獨立非執行董事為
王運敏先生、劉懷鏡先生和趙峰女士。